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2.8. Suullinen kysymys kehysriihen päätöksistä (Päivi Räsänen kd)
Suullinen kysymys SKT 71/2026 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Edustaja Päivi Räsänen, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.52 Päivi Räsänen kd: Arvoisa herra puhemies! Lapsiperheiden toimeentulon kannal-
ta riihessä tehtiin myönteisiä päätöksiä. Työllisyystoimien lisäksi kotitalousvähennystä pa-
rannetaan, asuntolainan saa helpommin, ja erityisesti iloitsemme siitä, että opintotukeen
nyt tehdään lapsikohtaisia huoltajakorotuksia, mikä kannustaa perheellistymään jo opiske-
luaikana. Lapsilisiin tai kotihoidon tukeen ei ole muuten — opposition on hyvä huomata —
tehty mitään leikkauksia koko tämän vaalikauden aikana, päinvastoin lapsilisiä on hieman
korotettu, toisin kuin oppositiosta sosiaalidemokraatit ovat ehdottaneet kaksivuotiaiden
lasten kotihoidon tuen poistamista kokonaan, samoin kuin sisaruskorotusten poistamista.

Talouden ongelmien juurisyy on meillä heikko syntyvyys, ja nyt todellakin tarvitaan
nuorille luottamusta herättäviä tekoja, joita tämä hallitus muun muassa tässä riihessä te-
kee. Kysynkin valtiovarainministeriltä: mikä on viestinne nuorille ihmisille nyt näistä ke-
hysriihen päätöksistä?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Purra, olkaa hyvä.

16.54 Valtiovarainministeri Riikka Purra (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhe-
mies! Yritän täältä ministeriaitiosta, ja koko hallitus, viestittää, että vaikka meillä on tässä
maailmassa ja maassa näitä suuria ongelmia — ei julkisen talouden tilannekaan ole niistä
vähäisin, maailmassa on sotia ja niitä käydään aika lähelläkin, on erilaisia haasteita, jotka
Suomeenkin vaikuttavat — niin olen halunnut korostaa sitä, että tämä hallitus huolehtii
Suomesta ja suomalaisista. Me teemme niitä asioita, jotka ovat meidän käsissämme. Me
emme voi vaikuttaa maailman tilanteisiin juurikaan, mutta niitä asioita, jotka ovat meidän
käsissämme, me korjaamme.

Tämä julkisen talouden tilan vahvistaminen on tulevaisuuteen kohdistuva erittäin tärkeä
ja oleellinen toimi, koska ainoastaan sillä me voimme rahoittaa meidän hyvinvointijärjes-
telmän, pitää meidän ihmisistä ja kansalaisista huolta, hoitaa sosiaali- ja terveydenhuollon
palvelut, sairaanhoidon ja niin edelleen. Julkisen talouden parantamisen pitäisi olla mei-
dän kaikkien yhteinen tavoite siinäkin tilanteessa, että näitä haasteita riittää. [Puhemies ko-
puttaa]
 Hyväksytty
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Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Viitanen, olkaa hyvä.

16.55 Pia Viitanen sd (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhemies! Kyllä tämä kehys-
riihi oli jäätävä epäonnistuminen. Tosiasia on, että te heititte kaikki tavoitteenne niin vel-
kaantumisesta kuin työllisyydestä romukoppaan, ja mikä pahinta, tämän kaiken maksajik-
si te pistitte sairaat ja vanhukset. Parhaillaan, arvoisa hallitus, meillä on eduskunnassa laki,
jossa leikataan vanhustenhoivasta 50 miljoonaa, kotihoidosta ja ympärivuorokautisesta
hoivasta, ja sen päälle esitetään nyt näitä asiakasmaksujen korotuksia, ja samaan aikaan tie-
tenkin hallitukselta kyllä löytyi rahaa niihin yhteisöveron kevennyksiin. Eli tämä hallitus
keskittyy jälleen vain pitämään rikkaiden ja varakkaiden veroedut ennallaan, ja samaan ai-
kaan hallitus päätti pistää sen tavallisen suomalaisen jälleen kerran maksamaan. [Perussuo-
malaisten ryhmästä: Höpö höpö!]

Arvoisa puhemies! Ministeri Purra, kun te nyt olette ihan oikeasti täysin epäonnistuneet
kaikissa taloustavoitteissanne ja te maksatatte ne sairailla ja vanhuksilla, [Perussuomalais-
ten ryhmästä: Ei voi olla totta!] näettekö te, että tämä on oikein, ja ettekö todellakaan näe,
että nyt olisi hyvä aika tehdä johtopäätöksiä ja erota? [Naurua oikealta] — Voitte te nau-
raa, mutta tämä on vakava kysymys.

Puhemies Jussi Halla-aho: Ministeri Purra, olkaa hyvä. 

16.56 Valtiovarainministeri Riikka Purra (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhe-
mies! Puheenvuorostanne ei nyt käynyt selväksi, olisiko meidän teidän mielestänne pitä-
nyt tehdä enemmän leikkauksia vai vähemmän leikkauksia. Yritin erittäin tarkkaavaisesti
kuunnella alusta loppuun, mutta käytännössä virkkeen alussa vastustettiin toimia, jotka
kohdistuvat säästöihin, ja virkkeen loppupuolella taas oltiin sitä mieltä, että olisi pitänyt
tehdä enemmän. Tämä on yksinkertaisesti epäloogista. 

Sanotte, että tämä kehysriihi oli täysi epäonnistuminen, mutta tässä on nyt moneen ot-
teeseen puhuttu näistä kasvuun ja työllisyyteen panostavista toimista, puolustukseen tehtä-
vistä lisäsatsauksista, työhön, yrittämiseen, liikenteeseen, investointeihin, rakentamiseen,
kotitalousvähennykseen, yrittäjien eläkevakuutukseen ja niin edelleen — ovatko nämä siis
suuria epäonnistumisia? Mielestäni eivät. Samaan aikaan, kyllä, me olemme pitäneet huol-
ta siitä, että me viemme sopimamme säästöt maaliin, ja mikäli joku säästökokonaisuus ei
ole toteutunut, me olemme etsineet sille korvaavan säästön. [Puhemies koputtaa] Tällaista
tämä on, kun tehdään julkisen talouden raamien sisällä näitä toimia. 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Honkonen, olkaa hyvä.

16.57 Petri Honkonen kesk (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhemies! Kyllähän
tämä, valtiovarainministeri, näyttää siltä, että hallituksella on hohtimet kaivossa. Nimit-
täin toisin kuin te sanoitte, niin eihän sinne säästöpöytään, sinne leikkauspöytään enää pa-
lattu. Toisin kuin väitätte, nämä teidän kasvutoimenne jäivät hyvin ohuiksi. Se, mikä on se
isoin kysymys, jonka ympärillä tässä pyöritään, niin kyllähän nämä niin kotitalousvähen-
nyksen palauttaminen kuin muutkin olisi pitänyt tehdä jo kaksi vuotta sitten, kun oli näh-
tävissä, että Orpon ja Purran hallituksen talouspolitiikka ei toimi, velkaantuminen kiihtyy
ja työttömyys pahenee, ja tämä kehitys on jatkunut edelleen ja tuntuu jatkuvan nyt eteen-
kin päin näillä teidän päätöksillänne. 
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Kun näitä veronalennuksia tehdään, ne pitäisi tehdä vaikuttavasti. Kysynkin, arvoisa
valtiovarainministeri: miksi teitte vastoin taloustieteilijöiden esityksiä tämän yhteisöveron
alennuksen ettekä esimerkiksi Risto Murron esittämää perintöveron alennusta? Ja Kaikko-
sen kysymykseen ei ole vieläkään vastausta tullut. Mitkä tavoitteenne ovat täyttyneet? 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Purra, olkaa hyvä. 

16.59 Valtiovarainministeri Riikka Purra (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhe-
mies! Aloititte sillä, että me kuulemma emme palanneet säästöpöytään. Me kuitenkin pää-
timme uusista kokonaisuuksista yli puolen miljardin edestä. Vastaavasti meidän koko kau-
den kokonaisuutemme on jo yli 10 miljardia euroa. Se on aika paljon enemmän kuin se,
mistä alun perin päätimme. Haluaisin tietää keskustan mielipiteen siitä, kuinka paljon
enemmän säästöjä, erityisesti niitä leikkauksia, joita te kritisoitte, pitäisi tehdä, vai olisit-
teko te kiristämässä työn ja yrittämisen verotusta. Vastaavasti sanotte, että meidän kasvu-
toimet ovat liian pieniä ja puutteellisia. Jälleen en tiedä, olisiko siis pitänyt jättää nämä kas-
vutoimet tekemättä ja säästää enemmän, vai olisiko pitänyt tehdä toisinpäin vai lisätä vel-
kaa tekemällä vielä enemmän kasvutoimia. Mielestäni nämä ovat hyvin perusteltuja tässä
tilanteessa, muuttuneissa oloissa, ja tämä on hyvin perusteltu kehysriihen kokonaisuus.
Yhteisöveron alennuksesta me olemme päättäneet vuosi sitten, se kohdistuu yrityskent-
tään. Se on toimi, jolla pyritään saamaan maahan enemmän investointeja. — Hallitus tekee
päätöksiä ja seisoo niiden takana.

Kysymyksen käsittely päättyi.

Kyselytunti päättyi.
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